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           UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

                   Số:116/KH-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày 17 tháng 01 năm 2020 
                                   

KẾ HOẠCH 

Kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020  

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số110/KH-SVHTTDL ngày 17 tháng 01 năm 2020, 

về công tác cải cách hành chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế 

hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH 

- Tổ chức thực hiện nhằm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện 

công tác kiểm soát thủ tục hành chính, nhất là công tác phối hợp với các cơ quan 

liên quan trong giải quyết TTHC cho tổ chức, doanh nghiệp; tổ chức triển khai 

thực hiện tốt cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp khi có yêu cầu. 

- Kiểm soát chặt chẽ việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật có quy 

định thủ tục hành chính (TTHC); kiểm soát hiệu quả công tác tham mưu UBND 

tỉnh ban hành TTHC để đảm bảo đúng theo quy định pháp luật và mục tiêu cải 

cách TTHC. Đánh giá chất lượng rà soát và tổng hợp phương án rà soát để kiến 

nghị rút ngắn thời gian giải quyết, cắt giảm những giấy tờ không cần thiết trong 

thực hiện TTHC. 

- Nâng cao nhận thức của công chức tại các phòng chuyên môn thuộc Sở, 

xem công tác kiểm soát thủ tục hành chính là nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.  

II. NỘI DUNG  
 

 

Số 

TT 
Nội dung công việc 

Phòng, đơn vị 

chủ trì 

Phòng, đơn vị 

phối hợp 

Thời gian thực 

hiện 

I Hoàn thiện các quy chế, quy định về kiểm soát thủ tục hành chính 

1 

Cập nhật sửa đổi các quy 

định liên quan về công tác 

kiểm soát thủ tục hành 

chính do Trung ương ban 

hành 

Phòng QLVăn 

hóa, Thể thao và 

Du lịch, P. XD 

Nếp sống Văn 

hóa và Gia đình. 

Phòng TCHC 

Khi Trung ương, 

tỉnh phân cấp, ủy 

quyền 

2 

Tổ chức triển khai thực 

hiện kế hoạch kiểm soát 

thủ tục hành chính 2020 

Các phòng quản 

lý  
Phòng TCHC Thường xuyên 

II Tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính 

1 

Tập huấn, hướng dẫn 

nghiệp vụ về kiểm soát 

thủ tục hành chính, rà soát 

quy định, thủ tục hành 

Phòng TCHC 

Phòng 

QLVHTTDL, 

P. XD Nếp 

sống Văn hóa 

    Quý 1/2020 
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chính cho cán bộ của các 

phòng quản lý 

và Gia đình. 

III Rà soát quy định, thủ tục hành chính 

1 

Tổ chức thực hiện Kế 

hoạch rà soát đơn giản 

hóa quy định hành chính, 

thủ tục hành chính năm 

2020 của UBND tỉnh 

Phòng TCHC 
Các phòng 

quản lý 

Thực hiện theo 

Kế hoạch  

2 

Xây dựng phương án đơn 

giản hóa thủ tục hành 

chính 

Phòng TCHC 
Các phòng 

quản lý 

Thực hiện theo 

Kế hoạch  

IV Công bố, công khai thủ tục hành chính 

1 

Cập nhật, bổ sung các 

TTHC mới ban hành, sửa 

đổi, bổ sung, thay thế, 

hủy bỏ hoặc bãi bỏ thuộc 

phạm vi quản lý ngành 

Các phòng quản 

lý  
Phòng TCHC Thường xuyên 

2 

Xây dựng, chỉnh sửa quy 

trình (lưu đồ) các bước 

giải quyết cụ thể từng thủ 

tục hành chính 

Các phòng quản 

lý 
Phòng TCHC Thường xuyên 

3 

Thống kê và trình chủ 

tịch UBND tỉnh công bố 

thủ tục dịch vụ công, 

dịch vụ bưu chính công 

ích... làm cơ sở giải quyết 

cho người dân, doanh 

nghiệp  

Phòng TCHC 
Các phòng 

quản lý 
Thường xuyên 

4 

Xây dựng hồ sơ mẫu để 

công khai cho người dân, 

doanh nghiệp biết tham 

khảo 

Phòng TCHC 
Các phòng 

quản lý 
Thường xuyên 

V Kiểm tra, kiểm soát TTHC 

1 

Tiếp nhận, xử lý và trả 

lời phản ảnh, kiến nghị 

của cá nhân, tổ chức về 

quy định hành chính, 

hành vi hành chính của 

cán bộ, công chức, viên 

chức 

Phòng TCHC  Thường xuyên 

VI Thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

1 

Tiếp tục thực hiện có 

hiệu quả việc tiếp nhận, 

giải quyết thủ tục dịch vụ 

công theo cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông  

 

Phòng TCHC  Thường xuyên 
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2 

Mở rộng việc tiếp nhận 

và trả kết quả giải quyết 

hồ sơ theo mô hình “phi 

địa giới hành chính” 

nhằm thuận lợi cho người 

dân, doanh nghiệp khi có 

yêu cầu giải quyết công 

việc 

Phòng TCHC  Thường xuyên 

3 

Triển khai các giải pháp 

khuyến khích người dân 

doanh nghiệp sử dụng tối 

thiểu 30% tổng số thủ tục 

hành chính trực tuyến 

được công bố 

Phòng TCHC  Thường xuyên 

VII Chỉ đạo và triển khai công tác kiểm soát thủ tục hành chính 

1 

Tham gia đối thoại giữa 

lãnh đạo Sở với người 

dân, doanh nghiệp về giải 

đáp những khó khăn 

vướng mắc trong quá 

trình giải quyết thủ tục 

hành chính và các chính 

sách liên quan thuộc 

phạm vi, chức năng quản 

lý của ngành 

Ban giám đốc 
Các phòng 

quản lý 

Theo chương 

trình 

2 

Tiếp tục thực hiện 

nghiêm Kế hoạch số 

9784/KH-UBND ngày 

24/11/2015 của UBND 

tỉnh về việc tăng cường 

trách nhiệm của người 

đứng đầu cơ quan hành 

chính nhà nước 

Ban giám đốc Phòng TCHC Thường xuyên 

3 

Triển khai hiệu quả quy 

trình liên thông thủ tục 

hành chính của ngành 

Phòng TCHC 
Các phòng 

quản lý 
Quý II 

4 

Triển khai có hiệu quả đề 

án Đơn giản hóa chế độ 

báo cáo trong hoạt động 

của các cơ quan hành 

chính nhà nước 

Phòng TCHC 
Các phòng 

quản lý 

Theo KH của 

UBND tỉnh 

5 

Báo cáo tình hình, kết 

quả thưc hiện kiểm soát 

thủ tục hành chính định 

kỳ đột xuất 

Phòng TCHC  Theo kế hoạch 
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 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ kế hoạch này, lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Sở có 

trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát 

thủ tục hành chính đúng nội dung, tiến độ đề ra. 

2. Phòng Tổ chức Hành chính có trách nhiệm giúp Giám đốc Sở kiểm tra, 

đôn đốc, hướng dẫn các phòng chuyên môn thuộc Sở, triển khai thực hiện hoạt 

động kiểm soát thủ tục hành chính theo Kế hoạch, đồng thời tổng hợp báo cáo 

gửi UBND tỉnh đúng thời gian quy định. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng chuyên 

môn thuộc phản ánh về Phòng Tổ chức Hành chính để nghiên cứu, đề xuất Giám 

đốc có biện pháp xử lý kịp thời./.    

                                                                 

 

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC  
- VP.UBND tỉnh; 

- GĐ và các PGĐ Sở;                                                                                            
- Các QL thuộc Sở; 

- Lưu VT, TCHC.                                                                     

                                                                                                       

        

     Lê Kim Bằng 
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